

**Angaben laut Lebensmittelinformationsverordnung Nr. 1169/2011**

|   |   |
|---|---|
| 1. PZN  | 9780956   |
| 2. Artikelname  | Stevia Flüssig  |
| 3. Verkehrsbezeichnung  | Tafelsüsse für Lebensmittel auf der Grundlage Steviol Glykosiden  |
| 4. Zustand  | flüssig   |
| 5. Nettofüllgewicht   | 125 ml  |
| 6. Aufbewahrung/Lagerung  | Raumtemperatur  |
| 7. Anwendung/Verzehrempfehlung  |   |
| 8. Gebrauchsinformation   | --  |
| 9. Angaben zum Alkoholgehalt  | --  |
| 10. Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (Firma+Anschrift)  | Eigenes Branding<br>WSP   |
| 11. Zutatenliste  | Zutaten: Pflanzliches Glycerin,<br>gereinigtes Wasser<br>Süßmittel: Steviol Glykoside   |
| 12. Allergene   | --  |
| 13. Herkunftsland/Herkunftsbezeichnung  | Deutschland<br>100 ml enthalten:  |
| 14. Nährwertdeklaration wo notwendig: (NUR Pflicht bei Lebensmitteln: Brennwert, Fett, gesättigte Fettsäuren, Kohlenhydrate, Zucker, Eiweiß, Salz; Optional: einfache oder mehrfach ungesättigte Fettsäure, mehrwertige Alkohole, Ballaststoffe, ggf. Vitamine und Mineralstoffe) | Brennwert: 736,1 kJ / 176,7 kcal<br>Fett: 0g<br>davon gesättigte Fettsäuren: 0g<br>Kohlenhydrate: 76,3g<br>davon Zucker: 0<br>Eiweiß: 0g<br>Salz/Natrium: 0,54g |
| 15. Weitere verpflichtende Angaben (Süßungsmittel/Zuckerersatz; Schutzatmosphäre; Aspartam/Acesulfamsalz; Über 10 % mehrwertige Alkohole; Glycyrrhizinsäure/ Ammoniumsalz; Getränke mit erhöhtem Koffeingehalt; Phytosterine, Phytosterinester, Phytostanole, Phytostanolester)   | --  |